
 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

čj. KrÚ 35117/2019 

VÝZVA 
k podání nabídek  

dle ust. § 53 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  
Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

 
„Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací 

dopravních staveb“ 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
Název:    Pardubický kraj 
Právní forma:    Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:     Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:     708 92 822 
DIČ:     CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba:   Mgr. Pavel Menšl, oddělení veřejných zakázek 
Tel:     +420 466 026 282/ +420 605 551 501 
E-mail:    pavel.mensl@pardubickykraj.cz 
Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: https://zakazky.pardubickykraj.cz 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001985 
Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P19V00000226 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 
 
2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení podkladů pro zpracování projektových 
dokumentací dopravních staveb. Podrobnější informace jsou obsaženy v návrhu smlouvy o 
dílo (příloha č. 5 výzvy). 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5 500 000,- Kč bez DPH. 
 
 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předpokládaný termín plnění: minimálně 60 maximálně 180 dnů po nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo. Tento údaj je předmětem hodnocení, viz 
bod 12 výzvy. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001985
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Místo plnění veřejné zakázky   
Pardubický kraj 
 
 
4. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 
 
Lhůta pro podání nabídek trvá nejpozději do 14. 6. 2019 do 10:00 hod.  
 
Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se po registraci dodavatele 
podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/), a to vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz 
„poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 
Komunikace 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 
účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu 
appletu elektronického podpisu.  
 

 
Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 
 
5. Požadavky na zpracování nabídky 
5.1. Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
5.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 
• Krycí list nabídky (příloha č. 1 výzvy).  
• Doklady o splnění kvalifikace – kopie dokladů nebo čestné prohlášení dle přílohy č. 2 

výzvy nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 
• Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha č. 3). 
• Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 4). 
• Tabulka hodnotících kritérií - položkový rozpočet a lhůta plnění (příloha č. 6). 
 
6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6) v podbarveném 
sloupci. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou 
specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH 
a včetně DPH.  
6.2. Nebude-li součástí nabídky dodavatele vyplněný položkový rozpočet (součást tabulky 
hodnotících kritérií), bude dodavatel vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

 
7. Obchodní a platební podmínky 
7.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 5 této výzvy. 
7.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy 
o dílo, ale akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení (příloha č. 4). 

 
S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva o dílo v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001985
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


8. Technické podmínky 
 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o 
dílo (příloha č. 5 výzvy). 
  
 
9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
 
9.1. Prokázání kvalifikace v nabídce 
Podle § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínek kvalifikace pro účely podání 
nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích. Dodavatel může požadované doklady 
nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje zadavatelem níže 
požadované podmínky kvalifikace (9.2., 9.3. a 9.4.) nebo jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 
Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

 
9.2. Základní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 

smlouvy 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 
dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  
Dodavatel tak předloží: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
• potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
• výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

 
9.3. Profesní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 

smlouvy 
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Dodavatel tak 
předloží: 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
a to alespoň Projektová činnost ve výstavbě. 

 
9.4 Technická kvalifikace  
1a) rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam významných služeb (referencí) poskytnutých za poslední 3 roky před dnem podání 
nabídky. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných služeb 
s uvedením jejich rozsahu, ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. 
1b) minimální úroveň:  
Dodavatel prokáže kvalifikační kritérium dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, pokud v posledních 
3 letech ode dne podání nabídky realizoval (dokončil) alespoň tři služby kontinuálního měření 
skladby vozovky pozemní komunikace georadarem včetně integrace výsledků zkoušek 
rázovým zařízením a vývrtů, v minimální výši každé takové reference 150 000,- Kč bez DPH 
a dále jednu službu spočívající v hodnocení stavu vozovek dle TP 87 (Navrhování údržby a 
oprav netuhých vozovek) v minimální výši takové reference 250 000,- Kč bez DPH. 
 
2a) rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ dodavatel doloží 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám 
nebo stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby 
nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
 



2b) minimální úroveň:  
Dodavatel prokáže kvalifikační kritérium dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pokud předloží 
doklad o autorizaci dle zák. č. 360/1992 Sb., § 5 odst. 3 písm. b) v oboru dopravní stavby 
osoby, která má zpracovat diagnostický posudek. Nabídka bude obsahovat i doklad, ze 
kterého bude zřejmý vztah této osoby a dodavatele, dále viz bod 9.5. výzvy. 
 
3a) rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů: 
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ dodavatel doloží 
přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Dodavatel předloží formou čestného 
prohlášení přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky.  
3b) minimální úroveň: Dodavatel prokáže kvalifikační kritérium dle § 79 odst. 2 písm. j) 
ZZVZ, pokud bude mít k dispozici:  

• zařízení pro měření konstrukce vozovky zatěžovací zkouškou FWD (Falling Weight 
Deflectometer), které úspěšně absolvovalo experiment přesnosti zařízení typu FWD 
zajišťovaný MD ČR 

• Zařízení pro mobilní kontinuální měření a vyhodnocení GPR.  
Dodavatel musí prokázat a doložit právní titul, na základě kterého bude mít uvedená zařízení 
k dispozici po dobu plnění veřejné zakázky, např. vlastnictví, pronájem, výpůjčka, 
poddodavatelský vztah apod.)  
 
9.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

 
9.6. Společná ustanovení 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 9.2.,  9.3. a 9.4. budou 
zadavatelem požadovány pouze po dodavateli, se kterým bude uzavírána smlouva 
(vybraný dodavatel), a to v originále nebo úředně ověřené kopii v elektronické podobě dle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ.  
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 
Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
 
10. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (příloha č. 3), že:  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 
 
 
11. Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 



12. Pravidla pro hodnocení nabídek 
12.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Nabídky budou hodnoceny 
bodovacím systémem popsaným níže, kdy ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta s 
nejvyšší celkovou bodovou hodnotou.  
 
12.2 Zadavatel stanovil následující hodnotící kritéria:  
a. Nabídková cena - relativní váha 80%  
b. Doba realizace díla - relativní váha 20%  
 
12.3 Postup hodnocení:  
ad a. Hodnoceným kritériem je nabídková cena včetně DPH, tak jak je dodavatelem 
uvedena v tabulce hodnotících kritérií (příloha č. 6 výzvy). Nejvýhodnější nabídkou v kritériu 
nabídkové ceny je ta s nejnižší hodnotou. Bodové hodnocení nabídky v tomto kritériu bude 
provedeno podle následujícího vzorce: 
BODY_CENA = (hodnota nejvýhodnější nabídky) / (hodnota hodnocené nabídky) * 100 
 
ad b. Hodnoceným kritériem je doba realizace díla v kalendářních dnech, tak jak je 
dodavatelem uvedena v tabulce hodnotících kritérií (příloha č. 6 výzvy). Nejvýhodnější 
nabídkou v tomto kritériu je ta s nejkratší dobou realizace díla, přičemž zadavatel stanoví 
minimální možný termín v délce 60 dní. Hodnota nižší než 60 dní nebude v hodnocení 
zohledněna, dodavateli bude v takovém případě započítána hodnota 60 dní. Bodové 
hodnocení nabídky v tomto dílčím kritériu bude provedeno podle následujícího vzorce:  
BODY_TERMÍN = (hodnota nejvýhodnější nabídky) / (hodnota hodnocené nabídky) * 100 
  
Celková bodová hodnota nabídky bude určena součtem dílčích bodových hodnot, 
vypočtených postupem popsaným výše, upravených dle jejich relativní váhy (viz bod 11.2 
zadávací dokumentace).  
BODOVÁ_HODNOTA = BODY_CENA * 0,8 + BODY_TERMÍN * 0,2  
 
12.4 V případě bodové rovnosti nabídek je za výhodnější nabídku považována ta s 
nižší nabídkovou cenou. 
 
Dodavatel musí v nabídce předložit vyplněnou tabulku hodnotících kritérií jako jediný údaj 
rozhodný pro hodnocení nabídek. Její pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 

 
 
13. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 
7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek, a to elektronicky do datové 
schránky nebo prostřednictvím elektronického nástroje nebo na e-mail kontaktní osoby 
uvedené v bodě 1 této výzvy.   
 
14. Další ustanovení 
14.1. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená 
všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 
14.2. Informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele budou zadavatelem zjišťovány 
postupem dle ust. § 122 odst. 4 nebo 5 ZZVZ. 
14.3. Zadavatel dle § 104 ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o 
dílo předložil zadavateli pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s minimálním pojistným plněním ve výši 
1 000 000,- Kč. 
14.4. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů. 
 



Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako důvod pro vyloučení účastníka dle § 122 
odst. 7 ZZVZ. 
 
 
V Pardubicích dne 29. 5. 2019  
 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

        pověřená hejtmanem 
 

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 29. 5. 2019, č. R/1983/19 
 
 
Přílohy:      

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace dle bodu 9.1. 
3. Čestné prohlášení dle bodu 10 (střet zájmů) 
4. Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami dle bodu 7.2 
5. Návrh smlouvy o dílo 
6. Tabulka hodnotících kritérií - položkový rozpočet a údaj o termínu plnění 
 

 
 
 



Příloha č. 1 výzvy  
 

 

 

Krycí list nabídky 

 
1. Název veřejné zakázky 

Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací dopravních 
staveb 

 
2. Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma / Název: 
 

IČO:    

Sídlo / místo podnikání: 
 

E-mail:  

Tel.:  

Kontaktní osoba:  

Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele: 

 

 
 



Příloha č. 2 výzvy  
Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace 
dle ust. § 53 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zhotovení podkladů pro zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel 
splňuje veškeré podmínky kvalifikace požadované zadavatelem ve výzvě k podání nabídky 
ze dne 29. 5. 2019, čj. 35117/2019.               
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne dd. mm. rrrr 
 
 
 
Jméno, příjmení jednající osoby:  
  
  

Název veřejné zakázky 

Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací dopravních staveb 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČO: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČO: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



Příloha č. 3 výzvy  
Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 103 odst. 1b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle z. č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů 

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zhotovení podkladů pro zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a  

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
 
 
  

Název veřejné zakázky 

Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací dopravních 
staveb 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČO: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČO: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



Příloha č. 4 výzvy  
Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 37, 39 a 103 odst. 1 písm. b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zhotovení podkladů pro zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel 
souhlasí se smluvními a obchodními podmínkami, které byly jako návrh smlouvy přílohou č. 
5 výzvy a že v případě, kdy bude vybraným dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu s takto 
stanovenými podmínkami. 
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
 
 
 
  

Název veřejné zakázky 

Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací dopravních 
staveb 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČO: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČO: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 1 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
   Komenského náměstí 125 
   532 11 Pardubice 
   zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
   Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
                                 Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
   č.ú:   220430336/0300 
   IČ:   708 92 822        
   DIČ:   CZ70892822 neplátce DPH 
 
 
2.  Zhotovitel :  
 zastoupen:   
 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:   
   Bankovní spojení:  
   č. ú.:  
   IČ:     
   DIČ:     
   spisová značka rejstříkového soudu:  
 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a 
objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za jeho provedení. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení 
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Zhotovení podkladů pro zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb“, (systémové číslo na profilu zadavatele 
P19V00000226) zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „zákon“) 
 
 

Článek I. 
Předmět díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy pro objednatele zhotovit podklady 

pro zpracování projektových dokumentací dopravních staveb v úsecích:  
 

a) Silnice II/305 v úseku od kruhové křižovatky ve Skutči (II/305 a II/358) km 37,58 - po 
křižovatku 100 m za obcí Štěpánov km 35,70 (1 880,00 m), pro zpracování 
projektové dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/305 Skuteč – 
Štěpánov“. 

b) Silnice II/305 v úseku od křižovatky v obci Štěnec (II/305 a III/30528) km 25,978 - po 
křižovatku II/305 a II/356 v obci Luže km 30,792 (4 814 m), pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/305 Luže – Štěnec“. 

Smlouva o dílo č. XXXXXXX 
 

na „Zhotovení podkladů pro zpracování projektových dokumentací 
dopravních staveb“ 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 2 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

c) Silnice II/305 v úseku od křižovatky v obci Štěnec (II/305 a III/30528) km 26,00 - po 
křižovatku II/305 a I/17 km 21,80 (4 200,00 m), pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/305 Štěnec - křiž. I/17“. 

d) Silnice II/341 v úseku od konce obce Nerozhovice km 5,80 - po křižovatku v obci 
Hrbokov (II/341 a II/340) km 10,50 (4 700,00 m), pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/341 Nerozhovice – Hrbokov“. 

e) Silnice II/340 v úseku od křižovatky v obci Hrbokov (II/340 a II/341) km 16,49 - po 
křižovatku II/340 a II/337 km 13,90 (2 590,00 m) a silnice II/337 v úseku od křižovatky 
II/340 a II/337 km 50,55 - po křižovatku v obci Seč (II/337 a II/343) km 49,55 (1 
000,00m). Celková délka 3 590,00 m, pro zpracování projektové dokumentace 
dopravní stavby „Modernizace silnice II/340 Hrbokov - křiž. II/337, Seč (Veselka)“. 

f) Silnice II/355 v úseku od křižovatky v Chrasti (II/355 a II/358) km 16,47 - po 
křižovatku v Hrochově Týnci (II/355 a I/17) km 24,25 (7 780,00 m), pro zpracování 
projektové dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/355 Chrast - 
Hrochův Týnec (okružní křiž.)“ 

g) Silnice II/311 v úseku od mostu ev.č. 311-020 (za mostem v km 54,100) - po km 
60,090 začátek obce Horní Čermná (5 990 m), pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/311 Horní Čermná – 
Mistrovice“- 

h) Silnice II/358 v úseku od křižovatky II/358 a II/357 v Nových Hradech km 31,25 - po 
začátek města Litomyšl km 44,85 (13 600,00 m), pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/358 Nové Hrady – Litomyšl“. 

i) Silnice II/358 v úseku od křižovatky II/358 a II/359 ve Zderazi km 27,43 - po 
křižovatku II/358 a II/357 u hospody Polanka km 31,25 (3 820,00 m), pro zpracování 
projektové dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/358 Zderaz – 
Polanka“. 

j) Silnice II/644 v úseku od křižovatky II/371 a II/644 v Městečku Trnávka km 00,00 - po 
hranici kraje km 10,40 (10 400,00 m), pro zpracování projektové dokumentace 
dopravní stavby „Modernizace silnice II/644 Městečko Trnávka - hranice kraje“. 

k) Silnice II/366 v úseku od křižovatky s II/312 v obci Jevíčko (km 29,152) – po 
křižovatku s II/371 v obci Chornice (km 34,050). Délka úpravy je 4 898 m, pro 
zpracování projektové dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/366 
Chornice – Jevíčko“. 

l) Silnice II/371 v úseku od křižovatky s II/366 v obci Chornice (km 11,763) – po 
křižovatku s III/366 v obci Jaroměřice (km 17,133). Délka úpravy je 5 370 m, pro 
zpracování projektové dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/371 
Chornice – Jaroměřice“. 

m) Silnice II/312 v úseku od křižovatky v obci Červený Potok (km 45,639) – po hranice 
Olomouckého kraje (km 47,362). Délka úpravy je 1 723 m, pro zpracování projektové 
dokumentace dopravní stavby „Modernizace silnice II/312 Červený Potok - hranice 
kraje“. 

 
2. Podklady budou zpracovány v následujícím rozsahu: 

 
- vizuální prohlídka vozovky - vyhodnocení rozsahu jednotlivých poruch, stanovení 

stupně porušení; Vyhodnocení bude probíhat v souladu s: 
o TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek, 
o TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek, 
o Vše v souladu s vyhodnocením stavu komunikací dle platné legislativy. 
o Výsledkem bude tabelární výpis měřených úseků a klasifikací stavu dle TP 87 

(požadovaný formát a obsah výstupu jsou definovány níže). 
- rázové zatěžovací zkoušky prováděné deflektometrem (FWD) v rozsahu min 40 

zkoušek na 1 km vozovky, dle ČSN 73 6192 Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a 
podloží, 

- jádrové vývrty v rozsahu 3 vývrty na 1 km vozovky 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 3 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

- kopané sondy v rozsahu min 1 sonda na 1 km vozovky, 
- rozbor podložní zeminy, 
- kontinuální georeferencované měření georadarem (GPR) dle TP 233 Georadarová 

metoda konstrukcí pozemních komunikací, 
- záznam videa (průjezdu měřeným úsekem silnic) + GPS souřadnice, 
- GPR hodnocení - stmelené a nestmelené vrstvy, 
- integraci rázových zatěžovacích zkoušek FWD do kontinuálního výstupu měření 

GPR, přepočet hodnot parametrů vozovek (SCI, BCI a BC) na základě údajů z GPR, 
- určení jednotlivých homogenních úseků a návrh způsobu modernizace výpočtem z 

mechanických parametrů, 
- diagnostický posudek zpracovaný autorizovanou osobou podle ČKAIT dle dat  z FWD 

a GPR obsahující doporučení ohledně dalšího nakládání s vozovkou (návrh oprav, 
rekonstrukcí, etc.), které povede k řešení poruch na komunikaci. 
 

Pro účely vyhodnocení vizuální diagnostiky silnic může zhotovitel využít již pořízená data 
mobilního mapování. Pro tyto účely mu budou poskytnuta data z provedeného mobilního 
mapování výše uvedených úseků silnic: 

1) Fotografická dokumentace (panoramatické snímky pozemních komunikací ve formátu 
JPG) 

2) Dokumentace mračnem laserových bodů (Formát dat *.LAZ) 
• data budou předána v souřadnicovém systému S-JTSK 

 
Výstupem měření poruch vozovek bude georeferencovaný záznam poruch.  
 
Objednatel požaduje dodání dat v tomto formátu, a to včetně doplňujících údajů. U 
vyhodnocených poruch je třeba u každé poruchy zaznamenat: 
- jméno pořizovatele dat 
- datum pořízení dat 
- typ poruchy 
- rozsah poruchy 
- návaznost na uzlový lokalizační systém (ULS) 
Výstupním formátem je souborová geodatabáze ESRI - topologicky čitá kresba v bodové, 
liniové nebo plošné interpretaci s návaznými atributovými informacemi. Jedná se tedy o o 
GIS databázi prostorových a atributových údajů, umožňující snadnou synchronizaci s již 
existující primární geodatábází. 
Polohový souřadnicový systém: S-JTSK 
Přesnost zaměření: mxy =  0,8 m 
 
Součástí plnění smlouvy je i obstarání odůvodněných stanovisek v souladu s ust. § 67 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně a přírody krajiny, v platném znění k závažnosti zásahu a 
rozsahu dotčených zájmů chráněných tímto zákonem. 
 
Zpracované podklady budou dále objednateli sloužit pro zpracování projektové dokumentace 
modernizace silnic.  
 
 

Článek II. 

Cena díla, platební a fakturační podmínky 
 
1. Celková cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, 

činí dle dohody smluvních stran: 
 

(bude doplněno z nabídky) Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 4 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

DPH při sazbě (bude doplněno) % činí (bude doplněno) Kč  
Cena včetně DPH činí (bude doplněno z nabídky) Kč 

 
 Podrobnější rozpoložkování ceny je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. 
 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, 
práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této 
smlouvě (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.  

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 1. tohoto 

článku na základě jeho faktur a na základě předávacích protokolů v souladu s dalšími 
podmínkami uvedenými v této smlouvě. Na každou část díla dle bodu 1 tohoto článku 
bude vystavena samostatná faktura. 

 
3. Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání protokolu o 

předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného protokolu 
bude přílohou faktury.  

 
4. Faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a 
zvyklostmi (včetně správně uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy objednatele). 
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 
objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení 
objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky této smlouvy. 

 
6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli.  
 
7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 
8. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 

účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

 
9. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 5 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

 
Článek III. 

Termín plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat objednateli 

nejdéle do (bude doplněno dle nabídky zhotovitele v rozmezí min. 60 a max. 180 
dnů) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek IV. 
Provádění díla 

 
1.  Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 

které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a 
jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 
smlouvou a účelu použití. 

 
2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 

stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla úplné a 
včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla bez vad a další plnění, 
jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné. 

 
3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se vztahují 

k prováděnému dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese 
náklady zhotovitel. 

 
4. Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům 

platným v České republice.. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky za 
nichž se má dílo realizovat. 

 
6.  Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 

Článek V. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení prací 

uvedených v čl. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných předpisů. 
Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené případnými technickými 
nebo jinými nedostatky předaného díla. Zhotovitel dále odpovídá za to, že řešení díla je 
navrženo s přihlédnutím k objednatelem stanovenému účelu ekonomicky přiměřeně.  

 
2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude prosto 

jakýchkoliv vad, zj. věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho část 
má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými předpisy 
nebo nemá vlastnosti obvyklé.  

 
3.  Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu díla, tj. 

záruku za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle této smlouvy, dle 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 6 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla či jeho části vztahují.  

 
4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto článku této smlouvy, 

které budou zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami.  

 
5. Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena 

bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně, 
nejpozději však odstraní závadu ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 

 
6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá 

znovu části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční 
doby. 

 
7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel 

prokáže, že vadu nezavinil.  
 
8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. tohoto článku této smlouvy nebo 

oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž 
by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraňováním vad 
zajišťovaným objednatelem, a to do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu 
objednatele. 

 
9. V případě, že se jedná o vady, které brání užití díla k sjednanému účelu, může objednatel 

od smlouvy odstoupit.   
 
10. Nároky z vadného plnění lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i výzva 

k odstranění vad odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou.  

 
11. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. občanského 

zákoníku. 
 
 

Článek VI. 
Zajištění plnění povinností 

 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž 
by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, 
vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti 
podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání 
o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech této smlouvy, následující: 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného díla dle čl. III. 
této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny uvedené v bodu 1. článku II. této smlouvy s tím, že 
tuto smluvní pokutu má právo objednatel odečíst od částky uvedené ve faktuře 
zhotovitele. 

 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 7 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

2. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. článku VI. této smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.  

 
3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své finanční nároky vůči 
zhotoviteli. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 

případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 
 
5. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

 
6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 
 
7. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je omezena 

částkou 20 % ze smluvní ceny (není-li stanovena cena díla, pak z předpokládané ceny) 
díla realizovaného na základě projektové dokumentace vypracované v souladu s touto 
smlouvou.  

 
 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
 

1.  Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.  
 

2.  Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v 
ostatních článcích této smlouvy je, když: 

a) Zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 
dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín 
předání dokončeného díla uvedený v článku III. této smlouvy) stanovených 
touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato smlouva výslovně nestanoví 
jinak.  

b) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou.  

c)  Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen 
obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla 
v souladu se smlouvou. 

d)      Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci. 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 8 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V 
takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s 
dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu 
objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli 
účtuje. 

3.  Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v 
ostatních článcích této smlouvy je, když: 

     Objednatel se přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů  s úhradou faktury, 
kterou přijal a nevrátil v souladu s článkem II. a ostatními podmínkami této smlouvy. 
V případě zpoždění uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonem stanovené 
výši. 

 
4.  V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to 
ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně 
jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel 
zhotovováním předmětu díla obohatil. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
5.  V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající 
rozsahu provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na 
náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
 

Článek VIII. 
Přechod vlastnického práva 

 
 
Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami.  

 
 

Článek IX. 
Předání a převzetí předmětu díla 

 
 
1. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě, kterým je sídlo objednatele. 
 
2. Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní břemeno 

prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost takové 
výzvy nese zhotovitel.   

 
3. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad 

a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění. 
 
4. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět díla. O předání 

a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu díla, který 
podepíší obě smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 9 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla 
nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. Po odstranění 
vad díla se opakuje předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu.  

 
5. Dílo se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 

předmětu díla oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o 
předání a převzetí předmětu díla je řádné splnění díla dle článku I. této smlouvy.  

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně nahradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od 
částky fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst 
a zhotoviteli uhradit částku pouze do výše tohoto rozdílu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši 
nejméně 1 mil. Kč. Existenci pojištění prokáže zhotovitel objednateli nejpozději před 
podpisem této smlouvy předložením pojistné smlouvy objednateli ke kontrole a příp. 
pořízení její kopie. Zhotovitel se zavazuje po dobu plnění této smlouvy výše uvedený 
pojistný standard nezhoršit. 

 
Článek XI. 

Licenční ujednání 

Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy – pouze pro účely vyplývající 
z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí této dokumentace účastníkům výběrových 
řízení na zhotovitele navazujících projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících 
staveb, pro účely oprav, úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících 
projektových dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních 
projektových dokumentací, pro účely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro 
účely oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, to vše vždy i prostřednictvím 
třetích osob. K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této smlouvy a příkladmo jsou 
uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele. 

 

Článek XII. 
Zastupování objednatele 

K zastupování objednatele k obstarání odůvodněných stanovisek v souladu s ust. § 67 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně a přírody krajiny, v platném znění k závažnosti zásahu a 
rozsahu dotčených zájmů chráněných tímto zákonem, které je součástí plnění této smlouvy, 
zmocňuje objednatel zhotovitele. Listina plné moci prokazující toto zmocnění a stanovující 
jeho rozsah je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 



Krajský úřad Pardubického kraje       

Strana 10 (celkem 10)                                             SOD č. xxxxxxxxx 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně do 10 dnů ode dne, kdy ke 
změně došlo. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

3. S ohledem na právní úpravu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají smluvní strany následující: 
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv. 
b) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 

vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření. 
c) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
d) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy tři a 
zhotovitel stejnopisy dva. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

7. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne (doplní zadavatel) 
usnesením č. R/(doplní zadavatel)/19. 

 
 
V Pardubicích dne:  
 

Za objednatele:      Za zhotovitele:   
 
 
 
 
………………………………………….   ……………………………………… 
             Pardubický kraj      xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.           

     hejtman        



Podrobný položkový rozpočet

Pořadí Název projektu
Cena v Kč        bez 

DPH
DPH

Cena v Kč             s 
DPH

1 Modernizace silnice II/305 Skuteč – Štěpánov 0,00 0,00

2 Modernizace silnice II/305 Luže – Štěnec 0,00 0,00

3 Modernizace silnice II/305 Štěnec - křiž. I/17 0,00 0,00

4 Modernizace silnice II/341 Nerozhovice – Hrbokov 0,00 0,00

5 Modernizace silnice II/340 Hrbokov - křiž. II/337, Seč (Veselka) 0,00 0,00

6 Modernizace silnice II/355 Chrast - Hrochův Týnec (okružní křiž.) 0,00 0,00

7 Modernizace silnice II/311 Horní Čermná – Mistrovice 0,00 0,00

8 Modernizace silnice II/358 Nové Hrady – Litomyšl 0,00 0,00

9 Modernizace silnice II/358 Zderaz – Polanka 0,00 0,00

10 Modernizace silnice II/644 Městečko Trnávka - hranice kraje 0,00 0,00

11 Modernizace silnice II/366 Chornice – Jevíčko 0,00 0,00

12 Modernizace silnice II/371 Chornice – Jaroměřice 0,00 0,00

13 Modernizace silnice II/312 Červený Potok - hranice kraje 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 0,00

0

legenda: doplňuje dodavatel 

DOBA PLNĚNÍ (VE DNECH, min. hodnota 60)


	Vyzva
	 Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha č. 3).
	 Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 4).
	 Tabulka hodnotících kritérií - položkový rozpočet a lhůta plnění (příloha č. 6).
	6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6) v podbarveném sloupci. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s real...

	P1V_KL
	P2V_CP
	P3V_CP_stret_zajmu
	P4V_SOUHLAS
	P5V_Smlouva
	Smlouva o dílo č. XXXXXXX
	Předmět díla
	Přechod vlastnického práva
	Licenční ujednání
	Zastupování objednatele

	P6V_Pol_rozp
	List1


		2019-05-29T12:10:25+0000
	Not specified




